Vorlaufige Gremienberechnungen nach Hare-Niemeyer - STADT FURTH -
zur Kommunalwahl 16.03.2014 - giiltig ab 01.05.2014

Stadt
Hinweis: Ausschussgemeinschaften wurden bisher keine gemeldet. /FUrth

Partei

Teiler

Sitze

betroffene Gremien

17er - Ausschuss

SPD
CSuU
GRUNE
FWF
LINKE

14er - Ausschuss

SPD
CSuU
GRUNE
FWF
LINKE

1ler - Ausschuss

SPD
CSuU
GRUNE
LINKE

10er - Ausschuss

SPD
CSuU
GRUNE
LINKE

8er - Ausschuss

SPD
CSuU
GRUNE
LINKE

8,84
4,08
2,04
0,68
0,68

7,28
3,36
1,68
0,56
0,56

5,72
2,64
1,32
0,44

5,20
2,40
1,20
0,40

4,16
1,92
0,96
0,32

PP NN PPN SO

PP Wwo

4
2
1
1

ZV Spk

ASBS WGA
BWA AR Infra
FVA

KA

POA

UA

VA

BSS

->Sitz n. Wahlerstimmen

AR WBG
->3.Sitz n. Wahlerstimmen AR Kili

->Sitz n. Wahlerstimmen

AJJ
Forum Further Sport

->Sitz n. Wahlerstimmen



Vorlaufige Gremienberechnungen nach Hare-Niemeyer - STADT FURTH -
zur Kommunalwahl 16.03.2014 - giiltig ab 01.05.2014

Stadt
Hinweis: Ausschussgemeinschaften wurden bisher keine gemeldet. /FUrth

Partei Teiler Sitze betroffene Gremien

7er - Ausschuss

SPD 3,64 4 RpAu
CSuU 1,68 2
GRUNE 0,84 1

6er - Ausschuss

SPD 3,12 3 AR
CSuU 1,44 2 KWA
GRUNE 0,72 1

5er - Ausschuss

SPD 2,60 3 AR VHS

Csu 1,20 1 VR Spk

GRUNE 0,60 1 ZV FOS/BOS
Nathanstiftung

4er - Ausschuss

SPD 2,08 2 Berolzh. Stiftung
CSuU 0,96 1
GRUNE 0,48 1

3er - Ausschuss

SPD 1,56 2 Integrationsbeirat

CSuU 0,72 1 Konig-Ludwig-Stiftung
Luise-Erhard-Fonds
Luise-Hinterleitner-Stift.
Andr.-Winterbauer-Stift.
1848er-Gedachtnisstift.

Anmerkungen:
Alle Angaben basieren auf vorlaufigen Berechnungen.

Wir weisen darauf hin, dass Antrage auf Bildung von Ausschussgemeinschaften entsprechend
der Geschéftsordnung des Firther Stadtrates bis spatestens 30.04.2014 zur konstituierenden
Sitzung des Stadtrates zu stellen sind. Die Bildung von Ausschussgemeinschaften kann die
Sitzverteilung in einzelnen Gremien veréndern.




Vorlaufige Gremienberechnungen nach Hare-Niemeyer - STADT FURTH -
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Stadt
Hinweis: Ausschussgemeinschaften wurden bisher keine gemeldet. /FUrth

Partei Teiler Sitze betroffene Gremien

Abweichende Sitzverteilung (ohne Berechnung):
Vorschlag fir Beirdte gemaR § 16 Abs. 3 und 5i. V. m. Abs. 2 Satz 4 GeschO

Baubeirat 3 CSU-3SPD-1GRUNE
Baukunstbeirat 1 CSU -1 SPD - 1 GRUNE
Beirat flir Gewerbehof Firth GmbH 1 CSU -1 SPD - 1 GRUNE

(Besetzung/Verteilung identisch mit Periode 2008-2014)

Gleichstellungskommission 5SPD -2 CSU - 1 GRUNE
(bisherige Besetzung, neue Besetzung noch in Klarung)

Aufsichtsrat ELAN gGmbH 1SPD-1CSU -1 GRUNE
(evtl. Erweiterung auf 4 Mitglieder im StR 30.04.14)

Die rot markierten Gremien werden derzeit noch tberprift.

Stand: 21.3.2014



